



Miejski Zakład Komunikacji
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Aleja Jana Pawła II 45, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
www.mzkostrowiec.pl e-mail: sekretariat@mzkostrowiec.pl
tel. 41 26 35 066; 41 26 33 996

Ostrowiec Świętokrzyski, 17 maja 2021 r.

20/2021/05/107

Pan
Jarosław Adamski
Kierownik Referatu Spraw
Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska
Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie

W odpowiedzi na interpelację Pani Barbary Domagały Radnej Rady Miejskiej w Kunowie, przekazaną pismem znak: Or.0003.25.2021 z dnia 10 maja br., dotyczącą możliwości uruchomienia linii autobusowej, przebiegającej przez Prawęcina, informujemy, co następuje.

Miejski Zakład Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, jako Operator publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Kunów, obecnie dysponuje wyłącznie taborom dużym, przystosowanym do przewozu nawet 80-100 pasażerów. Są to autobusy 10- i 12-metrowe. Wielkość posiadanego taboru wyklucza możliwość uruchomienia kursów na drogach wąskich i krętych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Kunów, pracownicy Spółki dokonali wizji lokalnej drogi prowadzącej do Prawęcina pod kątem możliwości realizacji potrzebnych kursów. Z przeprowadzonej oceny wynika jednak, iż warunki techniczne tej drogi (w tym jej nachylenie miejscami wynoszące ok. 10%) nie pozwolą obecnie Spółce na poprowadzenie kursów do Prawęcina z zachowaniem podstawowych zasad bezpieczeństwa. Nie wykluczamy jednak możliwości realizacji połączeń do Prawęcina w przyszłości, przy założeniu pozyskania przez Spółkę taboru o mniejszych gabarytach.

Dyrektor ds. Technicznych

S. Choinka
mgr inż. Stanisław Choinka

Prezes Zarządu

J. Kateusz
mgr inż. Jarosław Kateusz



Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie

27-415 Kunów, ul. Warszawska 45 B

e-mail: burmistrz@kunow.pl, www: www.kunow.pl Tel./Fax: (041) 26-11-356, 26-11-362, 26-13-174

Kunów 18.05.2021r.

Or.0003.25.2021

Pani Barbara Domagała
Radna Rady Miejskiej
w Kunowie

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą uruchomienia linii MZK między innymi przez miejscowość Prawęcín informuję, że po konsultacjach z kierownictwem Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ostrowcu Świętokrzyskim na obecną chwilę brak jest możliwości uruchomienia takiego kursu, co wynika z warunków drogowych jak też taboru autobusów jakie posiada Miejski Zakład Komunikacji w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Jak wynika z odpowiedzi, MZK firma ta nie wyklucza w przyszłości uruchomienia linii przez Prawęcín, ale dopiero po zakupie odpowiedniego pojazdu gwarantującego bezpieczeństwo na wąskich, stromych i krętych drogach znajdujących się w rejonie tej miejscowości.

Gmina Kunów, w przypadku kolejnej edycji wniosków kierowanych do Wojewody Świętokrzyskiego o dofinansowanie do wozokilometra przejeżdżanego przez środki komunikacji publicznej, rozważy możliwość aplikowania o takie dofinansowanie, a w konsekwencji uruchomienie wzorem ubiegłego roku kursu przez Prawęcín w ramach trójstronnego porozumienia pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim, Starostą Ostrowieckim i Burmistrzem Miasta i Gminy w Kunowie. Oczywiście dodatkowym warunkiem niezbędnym do uruchomienia takiego kursu jest konieczność zapewnienia środków finansowych na poziomie około 60-70 tysięcy złotych rocznie.

BURMISTRZ

mgr Lech Bodej

od: elmerken

dn. 24.05.2021

[Handwritten signature]